
1 
 

Krosno Odrzańskie, dnia 13.01.2022r. 
ZDPIII.272.4.3.2021.2022 

 
 

Informacja o pytaniach do SWZ 
 
Dotyczy: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1143F na odcinku Lubiatów – Trzebule  
w km 2+330,00 – 3+281,00 (0+000,00 – 0,951,00)" 
 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), 
Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1 
Dotyczy § 4 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy: Czy 
zamawiający zapewnia nadzór autorski? Jeśli nie – co w przypadku, gdy wystąpi 
konieczność zmiany dokumentacji projektowej, np. celem wykonania robót dodatkowych, 
robót zamiennych bądź zamówień dodatkowych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do wprowadzania zmian do dokumentacji projektowej 
zobowiązany jest projektant w ramach zawartej z Zamawiającym umowy na wykonanie 
usługi polegającej na sporządzeniu dokumentacji projektowej. 
 
 
Pytanie 2 
Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 2) w zw. z § 8 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy: Prosimy o wyjaśnienie: 

a) W jakim terminie, licząc od przystąpienia do odbioru końcowego, Zamawiający 
zakończy czynności odbiorowe?  

b) Kto jest uprawniony ze strony Zamawiającego do zgłaszania wad do protokołu 
odbioru końcowego?  

c) Kto dokonuje odbioru końcowego ze strony Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że: 

1) W terminie 7 dni po zgłoszeniu zakończenia robót przez Wykonawcę nastąpi 
rozpoczęcie procedur odbiorowych. W tym terminie zostanie dokonany odbiór 
przedmiotu umowy oraz podpisany protokół odbioru końcowego, jeżeli 
Zamawiający nie zgłosi zastrzeżeń. W przypadku konieczności usunięcia wad 
Zamawiający wyznaczy dodatkowy termin na dokonanie poprawek. Wykonawca 
będzie ponownie zobowiązany do zgłoszenia zakończenia robót oraz ponownie 
nastąpi rozpoczęcie procedur odbiorowych w terminie 7 dni po zgłoszeniu. 

2) Do zgłaszania wad do protokołu końcowego ze strony Zamawiającego uprawniony 
jest inspektor nadzoru (ustanowiony przez Zamawiającego) oraz dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim lub/i pracownik Zamawiającego 
(wyznaczony przez dyrektora ZDP do dokonania odbioru). 



2 
 

3) Do dokonania odbioru końcowego ze strony Zamawiającego uprawniony jest 
inspektor nadzoru (ustanowiony przez Zamawiającego) oraz dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Krośnie Odrzańskim lub/i pracownik Zamawiającego wyznaczony 
przez dyrektora ZDP do dokonania odbioru. 

 
 
Pytanie 3 
Dotyczy § 6 ust. 5 pkt 4) w zw. z § 14 ust. 2 pkt 8) Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy: Mając na uwadze treść § 6 ust. 5 pkt 4) prosimy o wyjaśnienie  
o jakim dokładnie „oświadczeniu” jest mowa w § 14 ust. 2 pkt 8) Załącznika nr 9 do SWZ – 
Projektowane postanowienia umowy?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że § 14 ust. 2 pkt 8 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy dotyczy oświadczenia o zatrudnieniu osób na podstawie umowy  
o pracę. W związku z zaistniałą omyłką, Zamawiający dokonuje zmiany. § 14 ust. 2 pkt 8 
Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy otrzymuje brzmienie: „za 
zwłokę w przedłożeniu oświadczenia, o którym mowa w § 6 ust. 5 pkt 3 niniejszej umowy, 
w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 
każdy dzień zwłoki”. 
 
 
Pytanie 4 
Dotyczy § 8 ust. 8 pkt 1) Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy: 
Proszę wskazać ustawową podstawę uprawnienia zamawiającego do wstrzymania 
dokonania odbioru do czasu usunięcia wad. Wykonawca przypomina w tym kontekście, że 
– w myśl ustawy oraz orzecznictwa – dokonanie odbioru i zapłata wynagrodzenia są 
podstawowymi obowiązkami zamawiającego, od których nie można się uchylać nawet  
w przypadku stwierdzenia wad przedmiotu umowy (por. wyrok Sądu Apelacyjnego  
w Białymstoku z 27 października 2017 roku ws. I ACa 321/17, wyrok Sądu Apelacyjnego  
w Katowicach z 06 września 2016 roku ws. V ACa 935/15, wyrok Sądu Apelacyjnego  
w Białymstoku z 31 sierpnia 2016 roku ws. I ACa 282/16, wyrok Sądu Apelacyjnego  
w Warszawie z 24 maja 2016 roku ws. I ACa 1094/15, wyrok Sądu Apelacyjnego  
w Warszawie z 28 stycznia 2016 roku ws. I ACa 253/15, wyrok Sądu Apelacyjnego  
w Krakowie z 28 stycznia 2014 roku ws. I ACa 1447/13, wyrok Sądu Apelacyjnego we 
Wrocławiu z 18 października 2012 roku ws. I ACa 1046/12, wyrok Sądu Apelacyjnego  
w Gdańsku z 24 lutego 2012 roku ws. V ACa 198/12, wyrok Sądu Apelacyjnego  
w Warszawie z 13 kwietnia 2011 roku ws. VI ACa 1200/10, wyrok Sądu Apelacyjnego  
w Poznaniu z 17 grudnia 2009 roku ws. I ACa 874/09, a także wyrok Sądu Najwyższego  
z 22 czerwca 2007 roku ws. V CSK 99/07). Wykonawca wskazuje, że odmowa dokonania 
odbioru przedmiotu umowy przez zamawiającego z powodu wad jak również uchylanie się 
od dokonania zapłaty i odbioru z ww. przyczyn jest postępowaniem nieuprawnionym, nie 
podlegającym usankcjonowaniu za pomocą umowy oraz narażającym zamawiającego 
m.in. na ryzyko jednostronnego odbioru przez wykonawcę. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że § 8 ust. 8 pkt 1 załącznika nr 9 – Projektowane 
postanowienia umowy o roboty budowlane pozostaje bez zmian. Jeżeli w toku odbioru 
zostaną stwierdzone wady, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy termin do ich 
usunięcia oraz wstrzyma dokonanie odbioru  do czasu ich usunięcia. Zgodnie z § 4 ust. 1 
pkt 2 do obowiązków Zamawiającego należy dokonanie odbioru końcowego robót, a co za 
tym idzie zapłata należnego Wykonawcy wynagrodzenia. 



3 
 

Ponadto Zamawiający informuje, że w terminie 7 dni po zgłoszeniu zakończenia 
robót przez Wykonawcę nastąpi rozpoczęcie procedur odbiorowych. W tym terminie 
zostanie dokonany odbiór przedmiotu umowy oraz podpisany protokół odbioru 
końcowego, jeżeli Zamawiający nie zgłosi zastrzeżeń. W przypadku konieczności 
usunięcia wad Zamawiający wyznaczy dodatkowy termin na dokonanie poprawek. Po 
usunięciu wad i usterek zostanie podpisany końcowy protokół odbioru, który jest podstawą 
do wystawienia przez Wykonawcę faktury. 
 
 
Pytanie 5 
Dotyczy § 9 ust. 1 i 3 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia:  Zgodnie ze 
wskazanym przepisem § 9 ust. 3 „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 ma charakter 
wynagrodzenia maksymalnego dla zakresu rzeczowego i ilościowego robót, ustalonego  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Wynagrodzenie ostateczne ustala się na 
podstawie obmiaru faktycznie wykonanych robót wg cen przyjętych w formularzu 
cenowym. Na podstawie niniejszej umowy nie dopuszcza się zwiększenia ilości robót w 
zakresie powodującym wzrost wynagrodzenia wykraczający poza kwotę maksymalną,  
o której mowa w ust. 1.” Prosimy o wyjaśnienie Czy wynagrodzenie umowne dla 
wykonawcy jest wynagrodzeniem obmiarowym rozliczanym zgodnie z obmiarem 
wykonanych przez wykonawcę robót czy też ryczałtowym, za który niezależnie od zmiany 
zakresu robot przysługuje wykonawcy kwota ryczałtowa podana w formularzu ofertowym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie, którego wysokość 
została określona poprzez wskazanie podstaw do jego ustalenia, zgodnie z art. 628 § 1 
Kodeksu cywilnego. Zamawiający informuje, że zapisy § 9 ust. 1 i 3 Załącznika nr 9 do 
SWZ – Projektowane postanowienia umowy pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie 6 
Dotyczy § 9 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy oraz 
rozdziału XX. ust. 3 pkt 3 SWZ:  proszę wskazać ustawową podstawę narzucenia 
wykonawcy sposobu wyceny robót dodatkowych i robót zamiennych. Wykonawca 
wskazuje, że nie jest zobowiązany do realizacji jakichkolwiek świadczeń, które nie 
wynikają z jego oferty – roboty dodatkowe ani roboty zamienne nie są objęte ofertą 
wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w rozdziału XX. ust. 3 pkt 3 SWZ mowa jest o robotach 
dodatkowych, nie o zamówieniach dodatkowych. Przy robotach dodatkowych nie mamy do 
czynienia z nowym zamówieniem, ale z realizacją zamówienia, na które była zawarta 
umowa podstawowa. Ponadto są to roboty konieczne do wykonania i oddania do 
użytkowania przedmiotu umowy. Zamawiający nie narzuca sposobu wyceny tych robót. 
Ceny jednostkowe robót dodatkowych będą przyjmowane z Formularza cenowego 
sporządzonego przez Wykonawcę. W przypadku gdy wystąpią roboty innego rodzaju niż 
przyjęte w przedmiarze robót, a konieczne do wykonania przedmiotu zamówienia, roboty 
te rozliczone będą na podstawie kosztorysów przygotowanych przez Wykonawcę,  
a zatwierdzonych przez Inspektora nadzoru i Zamawiającego. 
 
 
 
 



4 
 

 
Pytanie 7 
Dotyczy § 10 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy: 
Prosimy o wyjaśnienie czy w razie braku złożenia przez podwykonawcę albo dalszego 
podwykonawcę oświadczenia, o którym mowa w tym przepisie, zamawiający uzna za 
wystarczające (dla potwierdzenie, że podwykonawca bądź dalszy podwykonawca otrzymał 
pełne wynagrodzenie) przedstawienie kopii faktur bądź rachunków oraz potwierdzeń ich 
zapłaty przez wykonawcę bądź podwykonawcę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że oświadczenie o dokonaniu zapłaty podwykonawcy albo 
dalszemu podwykonawcy (wraz z dowodami zapłaty), o którym mowa w § 10 ust. 3 
Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, składa i podpisuje 
Wykonawca. 
 
 
Pytanie 8 
Dotyczy § 10 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy: 
Prosimy o możliwość płatności częściowych i wprowadzenia fakturowania częściowego 
(miesięcznego) do 90% ceny ofertowej brutto. W przypadku braku fakturowania 
częściowego Wykonawcy będą zmuszeni do kredytowania wykonanych robót, co 
bezpośrednio przełoży się na zwiększenie ceny ofertowej. Dlatego też zmiana 
fakturowania jak wyżej będzie korzystna zarówno dla Wykonawcy i Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że § 10 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy pozostaje bez zmian. 
 
 
Pytanie 9 
Dotyczy § 12 ust. 2 pkt Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy: 
Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady 
przedmiotu umowy zostaje rozszerzona i obejmuje okres gwarancji zaoferowany przez 
Wykonawcę. 
 
 
Pytanie 10 
Dotyczy § 14 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy: Jaka 
jest łączna maksymalna wysokość kar umownych dla Stron? Wykonawca wskazuje, że 
art. 436 pkt 3 pzp wymaga, aby projektowane postanowienia umowy zawierały łączną 
maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony, a nie tylko 
Zamawiający. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z § 14 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy, łączna wartość kar umownych nałożonych na Wykonawcę nie 
może przekroczyć 30 % wynagrodzenia umowy brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 
umowy. 
 



5 
 

 
Ponadto Zamawiający informuje, że: 
- § 14 ust. 2 pkt 10 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 
otrzymuje brzmienie: „za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% 
wynagrodzenia umowy brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1”; 
- do § 14 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy dodano ust. 9: 
„Zamawiający będzie zobowiązany zapłacić Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia 
od umowy, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% 
wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 9 ust. 1 niniejszej umowy. Kary nie 
obowiązują, jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn, o których mowa w ust. 5.” 
 
 
Pytanie 11 
Dotyczy rozdziału XI pkt 3 i 4 SWZ : Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, gdy 
Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy, jednak 
nie polega na jego zasobach i na etapie składania ofert nie jest mu jeszcze znana nazwa 
Podwykonawcy, może jedynie wskazać część zamówienia, którą zamierza powierzyć 
Podwykonawcy, bez nazwy Podwykonawcy. Brak wskazania w ofercie Wykonawcy nazw 
tych Podwykonawców nie będzie zatem podstawą do negatywnych konsekwencji wobec 
Oferenta, w szczególności do odrzucenia jego oferty przez Zamawiającego. Prosimy 
również o potwierdzenie, że wskazanie w formularz oferty zakresu/części zamówienia, jaki 
Wykonawca zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa nie wyklucza zmiany lub 
poszerzenia tego zakresu na etapie realizacji robót. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie 12 
Dotyczy rozdziału XIV pkt 4 SWZ: Czy Zamawiający akceptuje usunięcie zapisu, że cena 
ofertowa powinna obejmować „koszty robót nie ujętych w ww. dokumentach, a których 
wykonanie niezbędne jest dla prawidłowego wykonania przedmiotu umowy”. Zgodnie z art. 
103 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Pzp) Zamawiający opisuje przedmiot 
zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji 
technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Roboty nieujęte w dokumentacji 
projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych nie 
wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia zgodnie z ustawą Pzp. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapisy rozdziału XIV. ust. 4 SWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie 13 
Dotyczy rozdziału XIV pkt 6 SWZ oraz § 9 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy: Zgodnie ze wskazanym przepisem „Wartość kosztorysową brutto 
robót objętych przedmiotem zamówienia oblicza się jako iloczyn ilości jednostek 
przedmiarowych robót i ich cen jednostkowych brutto”. Prosimy o wyjaśnienie czy 
wynagrodzenie dla wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy ma charakter 
kosztorysowy? Art. 629 Kodeksu cywilnego stanowi,  że wynagrodzenie kosztorysowe to 
wynagrodzenie ustalone na podstawie zestawienia planowanych prac i przewidywanych 
kosztów wytworzenia określonego dzieła. Zgodnie z Wyrokiem KIO/UZP 65/07 z dnia 



6 
 

15.01.2008 r. należy podkreślić, iż: „Uwzględniając wskazany przepis wynagrodzenie 
kosztorysowe jest  więc następstwem jego wyliczenia metodą kalkulacji (własnej 
wykonawcy lub np. opartej o publikowane informacje o cenach jednostkowych). 
Wynagrodzenie to charakteryzuje się przewidywaniem zmienności ilości pracy (a czasami 
również kosztu) w przyszłości i wprowadza zasadę ostatecznego rozliczenia po 
zakończeniu prac, czy po wytworzeniu dzieła.  Obliczenia należnego wynagrodzenia,  
w przypadku wynagrodzenia kosztorysowego,  dokonuje się dopiero po wykonaniu dzieła 
na podstawie kosztorysu. Ustalenie w ten sposób wynagrodzenia jest więc o wiele bardziej 
elastyczne. W przypadku wynagrodzenia kosztorysowego jeśli zachodzi konieczność 
zwiększenia wynagrodzenia odbywa się to z reguły na podstawie kosztorysu 
powykonawczego, uwzględniającego rzeczywiste ilości pracy i jej jakość,  
z uwzględnieniem uzgodnionych cen jednostkowych, wynikających z zastosowanych 
podstaw rozliczenia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie, którego wysokość 
została określona poprzez wskazanie podstaw do jego ustalenia, zgodnie z art. 628 § 1 
Kodeksu cywilnego. Zamawiający informuje, że zapisy § 9 ust. 1 i 3 Załącznika nr 9 do 
SWZ – Projektowane postanowienia umowy pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie 14 
Dotyczy Rozdziału XX pkt 3 ppkt 5 SWZ: Prosimy o wyjaśnienie jaka jest minimalna 
wartość lub wielkość świadczenia stron w odniesieniu do przewidzianej możliwości 
ograniczenia zakresu zamówienia? Zgodnie z art. 433 pzp projektowane postanowienia 
umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez 
zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis rozdziału XX ust. 3 pkt 5 SWZ przewiduje możliwość 
rezygnacji z wykonania pewnych robót przewidzianych w dokumentacji projektowej  
w sytuacji, gdy ich wykonanie będzie zbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami 
wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami. Roboty takie 
będą nazywane „zaniechanymi”.  Zakres zamówienia nie będzie ograniczony, ponieważ 
przedmiotem zamówienia jest przebudowa drogi powiatowej nr 1143F na odcinku 
Lubiatów – Trzebule w km 2+330,00 – 3+281,00, o długości 0,951 km. 
 
 
Pytanie 15 
Dotyczy Rozdziału XX pkt 3 ppkt 3 SWZ: Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku 
wykonania robót zamiennych w stosunku do przewidzianych dokumentacją projektową 
oraz robót dodatkowych, o których mowa w sytuacji, gdy wykonanie tych robót będzie 
niezbędne do prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej  
i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami wykonania przedmiotu umowy 
wykonawca otrzyma w całości wynagrodzenie dodatkowe. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wynagrodzenie, o którym mowa w § 9  ust. 1 projektowanych 
postanowień umowy ma charakter wynagrodzenia maksymalnego dla zakresu 
rzeczowego i ilościowego robót, ustalonego w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 
Wynagrodzenie ostateczne ustala się na podstawie obmiaru faktycznie wykonanych robót 
wg cen przyjętych w formularzu cenowym. Na podstawie niniejszej umowy nie dopuszcza 



7 
 

się zwiększenia ilości robót w zakresie powodującym wzrost wynagrodzenia wykraczający 
poza kwotę maksymalną, o której mowa w § 9  ust. 1 projektowanych postanowień 
umowy. Wszelkie inne rodzaje robót niż ujęte w przedmiarze robót oraz zwiększone w 
porównaniu z przedmiarem robót (roboty dodatkowe), roboty zamienne, a konieczne do 
wykonania i oddania do użytkowania przedmiotu umowy oraz zaniechane mogą być 
wykonane lub zaniechane na podstawie protokołów konieczności potwierdzonych przez 
Inspektora Nadzoru Inwestorskiego i zatwierdzonych przez Zamawiającego. Bez 
zatwierdzenia protokołów konieczności przez Zamawiającego, Wykonawca nie może 
rozpocząć wykonywania ww. robót lub zrezygnować z wykonywania robót zaniechanych. 
Wynagrodzenie za roboty zostanie wyliczone w sposób opisany w rozdziale XX. ust. 3 pkt 
3 Specyfikacji Warunków Zamówienia („Projektowane postanowienia umowy”). 
 
 
Pytanie 16 
Dotyczy § 14 ust. 4  SWZ – Projektowane postanowienia umowy: Prosimy  
o potwierdzenie, że prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach 
ogólnych, jeżeli wartość powstałej szkody przekroczy wysokość kar umownych, 
przysługuje również wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na 
zasadach ogólnych, jeżeli wartość powstałej szkody przekroczy wysokość kar umownych, 
przysługuje również Wykonawcy. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy § 9 ust. 3 zdanie 3  SWZ – Projektowane postanowienia umowy oraz Rozdziału 
XX pkt 3 ppkt 3 lit a i b oraz ppkt 4 lit. a i b SWZ: Prosimy o wyjaśnienie jak należy 
rozumieć wskazany zapis § 9 ust. 3 zdanie 3  w kontekście możliwości zmiany 
wynagrodzenia na podstawie Rozdziału XX pkt 3 ppkt 3 oraz 4 SWZ. Postanowienia SWZ 
wskazują w szczególności, iż „(…)zmiana ustalonego wynagrodzenia nastąpi jedynie  
w przypadku, gdy ilość faktycznie wykonanych robót będzie odbiegać od ilości 
przedstawionej w przedmiarze robót, w takim przypadku wynagrodzenie zostanie 
proporcjonalnie zmniejszone lub zwiększone przy zachowaniu cen jednostkowych 
przedstawionych w Formularzu cenowym”, natomiast w powołanym zapisie 
projektowanych postanowień umowy wskazano, iż „na podstawie niniejszej umowy nie 
dopuszcza się zwiększenia ilości robót w zakresie powodującym wzrost wynagrodzenia 
wykraczający poza kwotę maksymalną, o której mowa w ust. 1.” Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności. Prosimy również o wyjaśnienie czy wykonawca otrzyma w całości 
wynagrodzenie za wykonane roboty dodatkowe lub zamienne w przypadku, gdyby 
powodowało to wzrost wynagrodzenia wykraczający poza kwotę maksymalną określoną  
w § 9 ust. 1  SWZ – Projektowane postanowienia umowy? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z § 9 ust. 1 – 5 załącznika nr 9 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, 
wynagrodzenie ma charakter wynagrodzenia maksymalnego dla zakresu rzeczowego  
i ilościowego robót, ustalonego w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Wynagrodzenie 
ostateczne ustala się na podstawie obmiaru faktycznie wykonanych robót wg cen 
przyjętych w formularzu cenowym. Na podstawie umowy nie dopuszcza się zwiększenia 
ilości robót w zakresie powodującym wzrost wynagrodzenia wykraczający poza kwotę 
maksymalną, o której mowa powyżej. Wszelkie inne rodzaje robót niż ujęte w przedmiarze 
robót oraz zwiększone w porównaniu z przedmiarem robót (roboty dodatkowe), roboty 
zamienne, a konieczne do wykonania i oddania do użytkowania przedmiotu umowy oraz 



8 
 

zaniechane mogą być wykonane lub zaniechane na podstawie protokołów konieczności 
potwierdzonych przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego i zatwierdzonych przez 
Zamawiającego. Bez zatwierdzenia protokołów konieczności przez Zamawiającego, 
Wykonawca nie może rozpocząć wykonywania ww. robót lub zrezygnować z wykonywania 
robót zaniechanych. Wynagrodzenie za roboty określone w ust. 4 zostanie wyliczone  
w sposób opisany w rozdziale XX. ust. 3 pkt 3 Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(„Projektowane postanowienia umowy”). 
 
 
Pytanie 18 
Dotyczy Rozdziału III pkt 4 ppkt 1 SWZ: Zgodnie ze wskazanym zapisem „Zamówienie jest 
finansowane ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020”. 
Prosimy o wyjaśnienie: 

a) W jakim terminie Zamawiający jest zobowiązany do zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego? 

b) W jakiej wysokości (% wartości inwestycji) zamawiający jest uprawniony do 
otrzymania dofinansowania na realizację przedmiotu zamówienia? 

c) Czy dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 zostało już udzielone Zamawiającemu ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości? 

d) W jakiej wysokości Zamawiający przewiduje środki finansowe na poszczególne lata 
2022, 2023? Informacja ta jest niezbędna w celu rzetelnej kalkulacji kosztów ew. 
finansowania zadania. 

 
Odpowiedź: 

a) Dla dofinansowania z PROW nie został wskazany termin na zawarcie umowy  
z Wykonawcą. 

b) Poziom dofinansowania z PROW wynosi 63,63 % kwoty kosztów kwalifikowalnych. 
c) Dofinansowanie nie zostało jeszcze udzielone.  
d) Zadanie przewidziane jest do realizacji w jednym etapie w 2022 roku. Środki 

finansowe w całości są przewidziane na 2022 rok. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy Rozdziału III pkt 4 ppkt 1 SWZ: Prosimy o potwierdzenie, że Przedmiot 
zamówienia mieści się w całości na działkach Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 20: 
Wykonawca prosi o przedstawienie wymagań dla mieszanek mineralno-asfaltowych 
zgodnych z najnowszymi wytycznymi WT-2 2014. Zapisy SST opierają się o nieaktualne  
i zawierające liczne błędy wytyczne z 2010 roku. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga stosowania aktualnych wytycznych WT-2 2014. 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
Pytanie 21: 
W Opisie Technicznym pkt 8.3.6 widnieje zapis: „Na odcinkach drogi na których występują 
ubytki nawierzchni bitumicznej należy wykonać remonty cząstkowe przed wykonaniem 
warstwy wiążąco- wyrównawczej i ścieralnej. Odcinki mocno zniszczone nawierzchni 
należy rozebrać w całości i odtworzyć pełną konstrukcję jezdni wraz z podbudową.” – nie 
wskazano dokładnie odcinków nawierzchni wymagającej remontu, natomiast  
w Przedmiarze w poz. 4.22 znajdujemy informację na temat ilości: „Remonty cząstkowe 
nawierzchni bitumicznych asfaltowych, mieszankami mineralno asfaltowymi, standard II,  
z mechanicznym obcinaniem krawędzi (ok. 358,5m2) – 53,80 t”. Na jakiej podstawie 
przyjęto powierzchnię nawierzchni wymagającą remontu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że miejsca dotyczące lokalizacji i zakresu wymagające 
przebudowy nawierzchni bitumicznej zostaną wskazane przez Inspektora Nadzoru  
z chwilą przystąpienia do wykonywania prac przez wybranego Wykonawcę. Powierzchnia 
przebudowy została przyjęta procentowo w stosunku do całości robót bitumicznych. 
 
 
Pytanie 22: 
Pkt 8.3.4. Opisu Technicznego oraz pkt 3.13 Przedmiaru wskazuje, iż należy wykonać 
pobocze umocnione z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5  
o grubości 15 cm, natomiast legenda na rysunku przedstawiającym Przekroje Normalne 
wskazuje, iż grubość pobocza ma wynosić 20 cm. Prosimy o potwierdzenie, iż grubość 
umocnionego pobocza wynosi 15 cm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że należy wykonać pobocze umocnione kruszywem łamanym 
stabilizowanym mechanicznie 0/31,5 mm o grubości 15 cm. 
 


		2022-01-13T11:24:31+0100




